
Stránka 1 z 3 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č. 17352021 
DODATEK č. 1 

 
Smluvní strany, se v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, dohodly a uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu.  

 
 
  
1. Příkazce 
 
Název:    Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko  
Sídlo:    Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou  
Zastoupený:                       Ing. Radek Zlesák – předseda předsednictva  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., pobočka Žďár nad Sázavou 
Číslo účtu:   1622321399/0800 
IČ:                                     43383513 
DIČ:    CZ43383513 
 
 
a 
 
 
2. Příkazník 
 
Název společnosti  AP INVESTING, s. r. o. 
Sídlo    Palackého 12, 612 00 Brno 
Zastoupený:                       Ing. Stanislavem Jelínkem – jednatelem společnosti 
Spisová značka:        Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 15714 
Bankovní spojení:    Komerční banka, a. s., pobočka Brno - venkov 
Číslo účtu:                             1096410227/0100 
IČ:                                     60712121 
DIČ:                                     CZ60712121 
 
 
 
V souladu se zněním příkazní smlouvy č. 17352021, čl. X se smluvní strany dohodly na vypracování a podpisu 
dodatku č. 1 k příkazní smlouvě a to z důvodu rozdělení odměny příkazníka na část plnění týkající se projektu 
„Borovník  - vodovod“ a zvlášť na část plnění týkající se projektu „Borovník – kanalizace a ČOV“. Rozdělení 
bude provedeno od položky III.3. d) dále až po položku III.3.h). 
 

 

„Borovník – vodovod“ 

„Borovník – kanalizace a ČOV“ 

 

I. Předmět smlouvy – se nemění 

 

II. Práva a povinnosti příkazníka – se nemění 

 

III. Odměna a náhrada nákladů – mění se následovně 

 



Stránka 2 z 3 
 

1. Celková odměna za Služby dle článku I.1 této smlouvy je stanovena ve výši 497 000,- Kč bez DPH. 
Hodnota DPH bude vyčíslena ve výši platné v době vzniku uskutečnění dílčího zdanitelného plnění. 

2. V odměně dle předchozího článku jsou zahrnuty veškeré vynaložené náklady příkazníka a rovněž náklady 
na cestovné.  

3. Odměny za jednotlivá dílčí plnění (vyjma odměny za výkon technického dozoru investora, výkon činnosti 
koordinátora BOZP a manažerské řízení projektu ve fázi realizace) budou hrazeny vždy až po předání 
příslušné části plnění. Odměny budou splatné na základě faktur, jejichž přílohou bude popis poskytnutých 
Služeb, za které náleží příkazníkovi odměna, přičemž příkazník bude odměnu fakturovat po částech dle 
následujících pravidel: 

 

a) část celkové odměny ve výši 45 000,- Kč + DPH dle článku I. 1.1. (Zpracování žádosti o dotaci na 
SFŽP ČR) bude uhrazena po podání žádosti o dotaci na SFŽP ČR. Po oznámení ze SFŽP ČR o 
skutečnosti, že žádost o podporu splnila formální a věcné náležitosti, kritéria přijatelnosti a projekt byl 
postoupen k hodnocení, bude uhrazena zbývající část odměny dle článku I. 1.1. (Zpracování žádosti o 
dotaci na SFŽP ČR) ve výši 19 000,- Kč + DPH. Smluvní strany se dohodly, že k těmto datům dochází 
k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem budou vystaveny faktury – daňové doklady; 
 

b) část celkové odměny ve výši 5 000,- Kč + DPH dle článku I. 1.2. (Zpracování odborného posudku 
vodohospodářského projektu) bude uhrazena po předání odborného posudku příkazci. Smluvní 
strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem 
bude vystavena faktura – daňový doklad; 
 

c) část celkové odměny ve výši 49 000,- Kč + DPH dle článku I. 1.3. (Organizace a administrace 
výběrového řízení na zhotovitele stavby) bude uhrazena po podpisu smlouvy s vybraným 
zhotovitelem stavby. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího 
zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura – daňový doklad; 
 

d) část celkové odměny ve výši 11 220,- Kč + DPH pro část „Borovník – vodovod“ a 39 780,- Kč + DPH 
pro část „Borovník – kanalizace a ČOV“ dle článku I. 1.4. (Zpracování podkladů pro Smlouvu o 
poskytnutí podpory ze SFŽP ČR) této smlouvy bude uhrazena po podpisu Smlouvy o poskytnutí 
podpory vždy pro příslušnou část projektu. Smluvní strany se dohodly, že k těmto datům dochází 
k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění  a příkazníkem bude vystavena faktura – daňový doklad; 

 
e) část celkové odměny ve výši 39 600,- Kč + DPH pro část „Borovník – vodovod“ a 140 400,- Kč + DPH 

pro část „Borovník – kanalizace a ČOV“ dle článku I. 1.5. (Výkon technického dozoru investora) této 
smlouvy bude uhrazena postupně na základě dílčích faktur, a to následujícím způsobem: po předání 
staveniště zhotoviteli stavebních prací bude vystavena faktura ve výši 10 % z odměny za výkon TDI pro 
příslušnou část projektu. Zbývající část odměny bude hrazena na základě měsíčních faktur, a to ve výši 
alikvotního podílu ze zbývající části odměny za výkon TDI na příslušné části projektu a počtu měsíců 
tvořících lhůtu výstavby sjednané v základní smlouvě o dílo mezi Zhotovitelem stavby a Objednatelem 
(Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko). Smluvní strany se dohodly, že k těmto datům dochází k 
uskutečnění dílčích zdanitelných plnění a příkazníkem bude po uplynutí příslušného měsíce vystavena 
faktura – daňový doklad; 
 

f) část celkové odměny ve výši 10 780,- Kč + DPH pro část „Borovník – vodovod“ a 38 220,- Kč + DPH 
pro část „Borovník – kanalizace a ČOV“ dle článku I. 1.6. (Výkon činnosti koordinátora BOZP) této 
smlouvy bude uhrazena postupně na základě dílčích faktur, a to následujícím způsobem: po předání 
zpracovaného plánu BOZP na staveništi příkazci bude vystavena faktura ve výši 10 % z odměny za 
výkon činnosti KBOZP pro příslušnou část projektu. Zbývající část odměny bude hrazena na základě 
měsíčních faktur, a to ve výši alikvotního podílu ze zbývající části odměny za výkon KBOZP na 
příslušné části projektu a počtu měsíců tvořících lhůtu výstavby sjednané ve smlouvě o dílo mezi 
Zhotovitelem stavby a Objednatelem (Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko). Smluvní strany se 
dohodly, že k těmto datům dochází k uskutečnění dílčích zdanitelných plnění a příkazníkem bude po 
uplynutí příslušného měsíce vystavena faktura – daňový doklad; 
 

g) část celkové odměny ve výši 13 860,- Kč + DPH pro část „Borovník – vodovod“ a 49 140,- Kč + DPH 
pro část „Borovník – kanalizace a ČOV“ dle článku I. 1.7. (Manažerské řízení projektu ve fázi 



Stránka 3 z 3 
 

realizace) této smlouvy bude uhrazena postupně na základě měsíčních faktur, a to ve výši alikvotního 
podílu z odměny za výkon této dílčí činnosti na příslušné části projektu a počtu měsíců tvořících lhůtu 
výstavby sjednané v základní smlouvě o dílo mezi Zhotovitelem stavby a Objednatelem (Svazem 
vodovodů a kanalizací Žďársko). Smluvní strany se dohodly, že k těmto datům dochází k uskutečnění 
dílčích zdanitelných plnění a příkazníkem bude po uplynutí příslušného měsíce vystavena faktura – 
daňový doklad; 
 

h) část celkové odměny ve výši 7 920,- Kč + DPH pro část „Borovník – vodovod“ a 28 080,- Kč + DPH pro 
část „Borovník – kanalizace a ČOV“ dle článku I. 1.8. (Závěrečné vyhodnocení akce) této smlouvy 
bude uhrazena po předání podkladů k závěrečnému vyhodnocení akce k příslušné části projektu 
příkazci. Smluvní strany se dohodly, že k těmto datům dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného 
plnění a příkazníkem bude vystavena faktura – daňový doklad. 

 
4. Splatnost faktur je sjednána na 14 kalendářních dnů od data doručení příkazci. V pochybnostech se má za 

to, že faktura byla doručena třetí kalendářní den po jejím odeslání. Příkazce je povinen uhradit fakturované 
částky na účet příkazníka uvedený ve vystavené faktuře. 

5. Jednotlivé faktury budou obsahovat veškeré náležitosti stanovené podle příslušných zákonných předpisů. 

 

IV. Místo plnění – se nemění 

 

V. Termíny plnění – se nemění 

 

VI. Práva a povinnosti příkazce – se nemění 

 

VII. Platnost smlouvy – se nemění 

 

VIII. Záruky – se nemění 

 

IX. Sankce – se nemění 

 

X. Závěrečná ustanovení – se nemění 

 
 
Tento dodatek č. 1 příkazní smlouvy č. 17352021 obsahuje celkem tři strany a je vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, z nichž příkazce i příkazník obdrží každý po jednom výtisku. 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou, dne 27.4. 2023    V Brně dne 17.4. 2023 
 
 
 
 
________________________     _______________________  
        Ing. Radek Zlesák                         Ing. Stanislav Jelínek 
    předseda předsednictva                  jednatel společnosti 


